suntvt p̄cepta eccl̄astica. Et sic fm̄ istū do/ ctores tūc fides ē integra q̄ h̄o inberet do/ ctrine eccl̄ie. q̄ pcedit ex bīcate p̄ma et scri/ pturis sacris. canq̄ infallibili dñic̄ regule. **S**i aut̄ ea q̄ sunt fidei alio mō tenet p̄ssi/ dem. nō dī b̄re fidem sed opinione. **V**n. ex/ his p̄t̄ solutio ad illud dubiu q̄ q̄rit. **A**nl/ le dīca bereticu q̄ ex his q̄ eccl̄ia docer. q̄/ rule tenet. t̄ q̄vult nō tener. **D**icendū ē en/ breuster q̄ talis si h̄b̄ p̄tinaciter tenet. est be/ retic̄. eo q̄ tal nō inberet eccl̄ie infallibi/ li regule s̄ p̄rie voluntati. t̄ sic h̄z potius o/ pinione q̄ fidē fm̄ p̄p̄ia voluntatem. **H**ec **T**ho. Attende q̄ audis vel legi dīcta istū doctoris dīces. eccl̄ie p̄ oia in bis q̄ fideis obedire debere. **H**ec forte dīceres. vex ē/ in his q̄ fidei sunt tm̄ nō in alijs. Ad quod ego rādeo q̄ nō solū in his. vex etiā alijs. **N**ā sic dīct **A**ug. in li. de cura p̄ mortuis agenda. q̄ si nulla ēēt auctoritas sacre scri/ pture q̄ doceret ozare p̄ defuncti. tanta est auctoritas eccl̄ie romaner t̄ c̄ p̄fuerito q̄ p̄ lege firmissima sine dubitatioē ē tenēda. **E**t **H**aperti. **I**dē **A**ug. dīct in li. p̄ra fau/ stum. q̄ nō crederet enāgeliō n̄i ēēt auto/ ritas eccl̄ie cōmoniceret. **D**ocēnā ap̄lissime scribens ad **N**ieronymū epla. xviii. dīct. **L**ōtra ap̄lissimū morez eccl̄ie nō sentiat. **E**t **D**amafce. li. iiii. suar̄ s̄uār̄ dīct. **G**ēn/ per p̄fuerito eccl̄ie s̄uār̄ ē. **H**ūr̄ **N**ier/ omy. p̄tra vīlīgātū in epla dīc. **Q**uid ne/ cessē ē in manū sumere qd̄ eccl̄ia nō p̄cipit. **I**dē **A**ug. in li. **T**amsonis. x. vi. eccl̄astica/ rū. ondit multa ex sola p̄fueritie eccl̄ie/ nenda. sicut signatio crucis in fronte. bñdi/ crio hostie triplet. plixitas canonis. oīare/ dñs orientē. bñdū dīctio sōnt. oleū vīnciōlo/ in baptismo. q̄ oia tacita ac mystica tradit/ ionē parrū sunt mag. ob s̄uār̄a silentio s̄/ publicata scripto. **Q**uāta possent h̄ argu/ t̄ hereticos dogmatizantes dī vīras spē/ cie. de decimis. de indulgentiis. t̄ alijs. que/ omnia sunt contra p̄cepta eccl̄ie t̄ confi/ ludines ipsius approbas. **L** **D**e tertio sc̄z de sufficiēt t̄ perfectio/ ne fidei p̄t̄. **N**ā tūc dī sufficiēt p̄fēcta/ des. qū est de opibz creationis. recreatiois. t̄ glorificatiois. t̄ habet in sunbolo aplor̄. q̄rū p̄fessio est sicut qdā scala **J**acob. iii. q̄/ dīb̄ p̄structa. cui p̄cacumē celuz tangit per/ quā angeli descendunt t̄ ascendunt. **E**t dīs/ insup̄ innixus ē illi. h̄ est dicere q̄ q̄qd p̄p̄

In octaua Pasce

ner ad diuinitatem Christi et humanitatem eius ad tri-
nitatem gloriarum et ecclesie sacramenta sufficien-
ter ibi tradidit. **Unus** dicit **Tho.** ii. ii. q. ii. arti.
viii. Quod credere trinitatem explicite est de ne-
cessitate salutis et pro noue legis et gratiae, quod omnis
et renascitur in Christo habens adipiscunt per invoca-
tionem trinitatis. **Item** illud **Hath.** xl. **Eu-**
te in mundu vniuersum predicare euangelium
omni creature, baptizantes eos in nomine patris
et filii et spiritus sancti ut ipse ibide dicit. **Mysterium**
Christi explicitate credi non potest sine fide trinitatis
quod in mysterio Christi hoc continetur filius dei
carnem assumptus est. et per gloriam suam mundum re-
nonavit et iterum quod per Christum conceperis sit.
Ex his partibus sufficiet et pfectio fidei in se
consistit maxime in his duobus que omnes ex-
plicite necessario credere tenentur scilicet trini-
tatem gloriarum in diuinis et mysteriis natum
passionis resurrectionis ascensionis Christi
missionis. **Item** et oia cetera in simbolo apostolorum
stolorum. **Unus** fm Huilbel. de lata petra. propter
hoc particule fidei in simbolo apostolorum sten-
te dicere sunt articuli quod per ipsos hortamus
ad credendum et ipsi crediti attant nos ad
amorem vel timorem dei vel aliam affectionem ad
deum. Additum autem predicit doctor quod non oia cre-
denda potest dici articuli fidei. **Sunt** enim quodam
que fidei antecedunt ut quod sunt iuris naturalis.
sicut est fides per primo non est nocendu. Que-
davero sequitur fidei ut fides per anterius est fu-
turus. que tamen sunt credenda. **Item** prout et his
moltos errare dicuntur credidisse eis nisi quod est
deo. quod falsum est simpliciter loquendo. cum cre-
dere carnis resurrectionem non sit deo sed de homine.
et tamen est articulus fidei. **Verum** lo-
quendo strictius non est alijs articulus quoniam
credibatur ecclesia quod non reducas ad deum medi-
ate vel immediate. cum omnia credenda sapienter
dei potentia aut sapientia aut bonitatem. si
cum partibus intuenti scripturas et creaturas recte.

Dixi tertio quod ad hoc ut homines
beati sint per fidem. simul necessitatem ut cognoscatur eius ef-
ficacia. Est autem effectus fidei principis tri-
plex. Primo quod deo multum placet. **Hec** un-
do quod diabolo multum displiceret. Tertio quod
deo multum placet. De primo dicit **Ecc.** i. Be-
neplacitum est deo fides et mansuetudo. Et
ideo placet deo. quod sine ipsa nihil placet deo.
Debet xii. Sine fide impossibile est placere
deo nec mirum. Ista enim est porta per quam per-

cepimus nos Christus intravit ad cor hominis. Pri-
us enim intravit per fidem in mente virginis quam
in ventre **Lu.** i. Beata quod credidisti. Quod tra-
ctans Augustinus in libro de virginitate dicit. Bea-
tior fuit maria concipiēdo fidem Christi quam car-
nem Christi. **Materna** primas nibil marie
proflueret nisi feliciter Christum corde quam carne ge-
stasset. Itē ad tantum deo placet et oia quam
quod vult imperare apud deum unde centurio-
ni dictum est **Hath.** viii. Sicut credidisti si
artibī. Item anima deo despōsat **Qec.** ii.
Sponsabo te mihi in fide. Scōdo diabolo
displiceret multum. quod ipsa eū fugat **Par.** xli.
Signa eos quod crediderit hec sequuntur. In
noī meo demonia enierunt. **Io.** v. **Decē** vi
etoria quod vicit mundum fides nostra **Heb.** xi.
Scīt per fidem ricerū regna. s. mundū et carnis
et diaboli. Itē fides est lorica et scutum et dia-
boli tela. **i. Chef.** v. Induti lorica fidei. In
hac enim resistit tota nostra resistentia contra dia-
boli. **i. Pe. v.** Lui resistite fortis in fide.
Tertio fides habet multum pfectum. Nam ipsa est
lucerna ad quaz in nocte habens virte ambulans.
i. Cor. v. Per fidem ambulamus et non per speci-
em. Itē per ipsam fuit homines habitaculum Christi
spirituale **Eph.** iii. Habitare Christum per fidem in cor-
dib⁹ vestris. Itē fides regit totā virtutē hominis in
gra dei **Abacuc.** ii. Justus autem ex fide vivit.
Exponit Huilbel. de lata petra. i. vita sua regit et gubernat. Itē per fidem habebat beatitudi-
tudo vie et patrie. De prima dicit hic. Beati
qui non viderunt et crediderunt. De secunda dicit
i. Joh. v. Utica habebitis eternam quod creditis
in nomine filii dei. **Sal.** iii. Qui et fide sunt be-
nedicentes cum filiis abraham. Hec ergo reportat
finem salutis animarum nostrarum. ut dicit
i. Petri. **i. Unde** **Joh.** vi. Omnis qui cre-
dit in eum non periret sed habeat vitam eternam.
Sed ut hec omnia nobis proficiantur
tria sunt nobis necessaria. Primum scilicet
ut habeamus fidem rectam seu certam. ne
spiritu erroris decipiamur. sicut de mul-
tis predictis **Epistola**. In nouissimis di-
ebus quidam discedent a fide. attenden-
tes spiritibus erroris. **i. Thimo.** iii. Se-
cundo ut habeamus fidem fortis. ne per
asperitates cadamus. sicut petrus ambu-
lans supra mare. cui dicunt est. **Matthei.** viii. Tertio ut habeamus
fidem operam per dilectionem. ne poti-
um evanescat. quia fides sine operibus
mortua est **Iaco.** ii. Quod cum habuerimus. ce-
p. 4

te filii dei erim⁹ p̄ fidē vt dī Bal. iij. ⁊ mor
tem eternā euadem⁹. ⁊ vitā eternā atq; bea
titudinē sequemur. Quod nobis presta/
re dignetur z̄.

Conica scđa p̄ pasca. I. Ser. LXIII

Ego sum pasto2

E bonus Ioh. x. Quāuis deus
omnipotens ab initio mundi mi-
rabilis in maiestate sua apparuit in vniuer-
sa rerū productione iuxta illud Ps. Mirabilis
op̄a tua dñe ac p̄ hōndert sufficien-
potentia suā sapientia ⁊ bonitate. tñ qz hō
ex p̄uariatione diuinoz mādatoroz sic fuit
infestus. vt nec artēderer dei potentia per
memoriā. nec sapiam p̄ rōnē. nec bonitate
p̄ voluntate p̄priā. vñ qz oblit⁹ tantorū bo-
norū. derereliquit sacerdotem suum. et recel-
lit a deo salutari suo. Juxta illud Deute-
ronom. xxv. Deum qui te genuit dereli-
quisti et oblitus es domini creatoris tui.
Sz quia scriptū est. qz altissim⁹ benignus
est sup ingratos. Qd et eo patuit. qz licet vi
disset hoiez sic ingrū. bñficia sua sibi n̄ sub-
traxit sz auxil⁹ ⁊ cumulauit. Hā qz homies
nō curabāt opus creationis venit fili⁹ dei
vt impenderet op̄ recreatiois seu repa-
rationis hūane. vt sic salē hoiez maioribus
bñficijs p̄uēti. bñtaredinā sup se agsiceret
⁊ eū velut bonū pastorem amarent. Apro-
pinquas igit⁹ passioni dñs. vt aias suo:uz
discipulorū ad se a mandū erigeret comen-
dans bonitatē sua:uz dicit. Ego sum pastor
bonus. In qz v̄bis describit̄ bonitas di-
uina qntū ad impensaz homi pieratis de-
mentia. Impendit aut̄ diuina bonitas hoiz
triplice bñtate seu pietatē fm triplex. op̄
sue bonitatis. Hā triplex ē eius opus ma-
xime pietati. videlicet opus creatiōis. opus
recreatiois. et opus glorificatiois. Scđm
hoc tria sunt p̄siderada in v̄bis p̄missis q̄
diuina pietatē cōmendat̄. Primo itaq; cō-
mendaſ diuina bonitas q̄ ad ei⁹ essentialē
entitatē ⁊ p̄ opus creationis. cū dī Ego
sum. Scđo cōmendat̄ ei⁹ immēsa bñtatas
q̄ ad eius inestimabile caritatē. ⁊ p̄ opus
recreatiois. cū dicit. pastor. Tertio cōmen-
dat̄ ei⁹ infinita bonitas. quo ad ei⁹ ppe-
tuā ⁊ interminabilē iocunditatē. cū dī. bo-
nus. Quo ad p̄mū op̄ de⁹ dī bonus. quo
ad scđm melior. q̄ ad tertiu optim⁹. In oī-
bus aut̄ simul p̄siderat̄ apparet bon⁹. Jo-

de se dicere p̄t. Ego sum pastor bon⁹ ic.
Dixi primo q̄ in v̄bis p̄ missis cōmen-
da tur diuina bonitas q̄ ad ei⁹ essentialē enti-
tatem. ⁊ p̄ opus creationis. cū dicit. Ego
sum. Nulla creatura p̄t dicere veracitatem istud.
Ego sum p̄ter solū deum. cui hoc p̄prie co-
uenit. vt dicat. ego sum. rōne triplici. P̄i-
mo ratione immutabilitatis. q̄ i cōfendo
sp̄ idē ip̄e est. ⁊ immutabilis est. Ps. Tu aut̄
idem ip̄e es. Un ip̄e dicit. Ego deus non
mutor. ⁊ Iaco. i. Apud quē nō est trāmu-
tatio. Hoc p̄fitetur balam Plin. xxii. vi
cens. Hō est deus q̄si hō vt mentiat. nec
filius hois vt mutetur. Un Permeides
ph̄s dicit. q̄ de⁹ mobile orbem rotat. s̄ se
immobile s̄ternat. Istud p̄t in Esau. de
q̄ dī Heb. xii. q̄ locū p̄nīe non inuenit q̄q̄
cū lacrimis q̄sierit Hen. xxvij Et de andō
occo. ii. Dach. ii. dī Rogabat deū a q̄ non
erat misericordia p̄secutur. Sz dī nōne Vie-
re. xviii. dī ex p̄sona dei. Si impinguo egerit
pniam sup p̄cō suo agam rego pniam su-
per malo qd cogitauit sibi. Et iter Ezech.
xxvii. Quacūq̄ hora p̄cōr ingemnerit om-
niū iniquitatū sua:uz non recordabor. Adob
rñdeo. q̄ ista miratio nō ē in deo. si hoiz
sic murato. Un voluntas diuine p̄destinatio
nis finalē semp eadē manet qntūcūq̄ hois
voluntas mutat. Dicendum ḡ q̄ deus mutat
sniam. sed sc̄iliū nunq̄. Per hūc modūlo/
quit Amb. de pe. di. i. Novit deus mutare
sniam sc̄ interlocutoriā p̄ntis justicie sru-
noneris mutare vitā et murare delictum.
Hēdo deo suenit esse p̄prie. p̄pter et̄ om̄i
potentia. q̄ de nihilo p̄t aliquid facere. tab
iectū gloriificare. sicut ip̄e de se dicit Isa
xv. Ego sum de⁹ nō est alter. formās lu-
cem ⁊ creans tenebras. Tertio suenit sibi
in dimittendo culpā ⁊ conferendo gratiam
Isa xliv. Ego sum q̄ deleo iniqtates tuas
p̄pter me. P̄uius aut̄ entitatis p̄mo appetit
magnum bñficiū in creatiōe. vbi deus dedit
esse nature. Hā licet ad potētā p̄metit crea-
re. bonitas. tñ est potētā mouere ⁊ ea ope-
ri applicare. Un Aug. dicit. qz iō nos sum⁹
qz de⁹ bon⁹ ē. ⁊ inqntū sum⁹ boni sum⁹. Et
ad idem dicit Damasc. lib. ii. c. ii. Quia bo-
nus et supbonus est de⁹. nō est tempus
suiphius contemplatione. sed suphabida
tia pietatis ⁊ bonitatis mot⁹ attemptauit